
CALATINO T E R R A D'ACCOGLIENZA 

Mineo - San Michele di Ganzaria - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Caste! di ludica 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 04 DEL 12/01/2015 

O G G E T T O : R i m b o r s o spese per m i s s i o n i e f fe t tua te d a l P res iden te d e l C . d . A . d i 
ques to C o n s o r z i o n e i g i o r n i 2 6 e 2 7 n o v e m b r e 2 0 1 4 . S o m m e i m p e g n a t e c o n 
D e t e r m i n a z i o n e D i r i g e n z i a l e n . 196 d e l 2 5 n o v e m b r e 2 0 1 4 . 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

Visto l o S t a t u t o d i ques to C o n s o r z i o , c o s t i t u i t o s i i n data 2 8 / 1 2 / 2 0 1 2 ; 
Vista l a C o n v e n z i o n e so t tosc r i t t a i l 2 0 / 1 2 / 2 0 1 3 c o n l a P r e f e t t u r a d i C a t a n i a , c o n l a 
qua le ques to C o n s o r z i o assume " i l r u o l o d i s t az ione appal tante p e r l a s e l ez ione d e l 
sogget to ge s to r e " d e l C A R A dì M i n e o p e r l ' a c c o g l i e n z a pe r t r e a n n i d i 3 . 0 0 0 
i m m i g r a t i , e n e l c o n t e m p o r i c e v e l e seguen t i f u n z i o n i : " i l c o o r d i n a m e n t o c o n l e 
I s t i t u z i o n i , l a ges t ione de l l e p rocedure d i gara per l ' i n d i v i d u a z i o n e d e l S o g g e t t o 
ges tore e pe r l a ges t ione de l l e r e l a z i o n i e s t e m e " ; 
Visto i l c o n t r a t t o d i appa l to per l ' a f f i d a m e n t o d i s e r v i z i e f o r n i t u r e pe r l a ges t ione 
d e l C e n t r o d i A c c o g l i e n z a r i c h i e d e n t i a s i l o d i M i n e o , s t i p u l a t o , i n data v e n t i s e i 
se t t embre 2 0 1 4 , t r a i l C o n s o r z i o " C a l a t i n o T e r r a d ' A c c o g l i e n z a " e l a " C a s a d e l l a 
Solidarietà C o n s o r z i o d i C o o p e r a t i v e S o c i a l i " ; 
Dato atto che; 

- c o n d e l i b e r a z i o n e de l C . D . A , , n . 7 d e l 2 5 m a r z o 2 0 1 3 , a l fine d i dare u n assetto 
o r g a n i z z a t i v o a l C o n s o r z i o è s ta to a p p r o v a t o l ' o r g a n i g r a m m a e p r e v i s t e l e 
seguen t i figure: 1) D i r e t t o r e G e n e r a l e , 2 ) Seg re t a r io G e n e r a l e , 3 ) R e s p o n s a b i l e 
R a g i o n e r i a , 4 ) R e s p o n s a b i l e A m m i n i s t r a t i v o , 5 ) R e s p o n s a b i l e T e c n i c o ; 

- c o n d e l i b e r a z i o n e de l C . D . A . n . 14 d e l l ' 1 1 m a g g i o 2 0 1 3 , è s ta to i n d i v i d u a t o i l 
pe r sona le che deve prestare s e r v i z i o presso i l C o n s o r z i o ; 

- c o n d e l i b e r a z i o n e del C . D . A . n . 3 9 d e l 19 se t tembre 2 0 1 3 , s o n o state a t t r i b u i t e 
l e r e l a t i v e P o s i z i o n i O r g a n i z z a t i v e ; 

1 



- c o n D e t e r m i n a z i o n e de l D i r e t t o r e Gene ra l e , n 2 0 6 d e l 11 d i c e m b r e 2 0 1 4 , è sta­
t a d i spos ta r O r g a n i z z a z i o n e I n t e r n a d e i S e r v i z i ; 

Richiamata l a de l i be r az ione d e l C . d . A . n . 7 d e l l ' 1 1 f ebbra io 2 0 1 4 , c o n l a qua le è 
stato n o m i n a t o , p r e v i a se lez ione pubb l i ca , D i r e t t o r e G e n e r a l e de l C o n s o r z i o i l D o t t . 
Ferrera Giovanni; 
Dato atto che; 

• a i sensi e pe r g l i e f f e t t i d e l l ' a r t . 8 4 , c o m m a 1 d e l D . L g s . n . 2 6 7 / 2 0 0 0 , c o m e 
m o d i f i c a t o d a l l ' a r t . 5, c o m m a 9 d e l D . L . 7 8 / 2 0 1 0 c o n v e r t i t o i n L e g g e n . 
1 2 2 / 2 0 1 0 , a g l i a m m i n i s t r a t o r i che, i n r a g i o n e d e l l o r o m a n d a t o , s i r e c h i n o fiiori 
d a l C a p o l u o g o d e l C o m u n e o v e h a sede i l r i s p e t t i v o E n t e , p r e v i a 
a u t o r i z z a z i o n e de l C a p o d e l l ' A m m i n i s t r a z i o n e , n e l caso d i c o m p o n e n t i d e g l i 
o r g a n i e s e c u t i v i , o v v e r o de l P res iden te de l C o n s i g l i o , n e l caso d i c o n s i g l i e r i , è 
d o v u t o e sc lu s ivamen te i l r i m b o r s o de l l e spese d i v i a g g i o e f f e t t i v a m e n t e 
sostenute , n e l l a m i s u r a fissata c o n decre to de l m i n i s t e r o d e l l ' i n t e r n o e de l 
m i n i s t r o d e l l ' e c o n o m i a e de l l e f i n a n z e , d ' i n t e s a c o n l a con fe renza stato-città ed 
a u t o n o m i e l o c a l i ; 

• i l decre to d e l m i n i s t e r o d e l l ' I n t e r n o 4 agos to 2 0 1 1 a l l ' a r t . 3 fissa l a m i s u r a de l 
r i m b o r s o de l l e spese d i v i a g g i o e d i s o g g i o r n o sos tenute d a g l i a m m i n i s t r a t o r i 
l o c a l i ; 

• s empre i n occas ione de l l e m i s s i o n i i s t i t u z i o n a l i , a g l i a m m i n i s t r a t o r i spetta i l 
r i m b o r s o de l l e spese dì s o g g i o r n o i n m i s u r a n o n super io re a g l i i m p o r t i fissati 
d a l l ' a r t . 3 d e l c i t a to decre to 4 agos to 2 0 1 1 ; 

• t a l e rimborso n o n può c o m u n q u e essere più cons ide ra to c o m e rimborso 
f o r f e t a r i o c o m u n q u e spettante, m a cons ide ra to c o m e t e t t o m a s s i m o d i spesa 
n o n superabi le , i n quan to q u a l o r a d a l l a d o c u m e n t a z i o n e p r o d o t t a risulti u n 
i m p o r t o i n f e r i o r e l e spese l i q u i d a t e s o n o que l l e e f f e t t i v a m e n t e sos tenute e 
documen ta t e ; 

• a i sens i d e l l ' a r t . 77 b i s d e l l a legge n . 1 3 3 / 2 0 0 8 , i l rimborso d e l l e spese d i 
v i a g g i o spetta n e l l a m i s u r a d i u n q u i n t o de l cos to d i b e n z i n a v e r d e per o g n i 
c h i l o m e t r o pe r co i^o ; 

Visto i l D e c r e t o M i n i s t e r i a l e 4 agos to 2 0 1 1 , n . 2 5 6 , aven te ad ogge t to : ''Intesa con la 
Conferenza Stato-Citta' ed autonomie locali, concernente la fissazione della misura 
del rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno sostenute dagli amministratori 
locali in occasione delle missioni istituzionali, (11A14397)"; 
Preso atto che i n data 2 6 e 2 7 n o v e m b r e 2 0 1 4 s i è s v o l t a a R o m a l a m a n i f e s t a z i o n e 
tea t ra le " M a r e N o s t r u m " , a l l a qua l e h a pa r t ec ipa to anche i l P res iden te d e l C . d . A . d i 
ques to C o n s o r z i o , a w . A n n a A l o i s i ; 
Acquisita l a d o c u m e n t a z i o n e at testante l e spese d i v i a g g i o au to r i zza t e ed effe t tua te 
n e l l ' e s c l u s i v o interesse d e l C o n s o r z i o ; 
Ravvisata, pe r t an to , l a necessità d i p r o v v e d e r e a l r e l a t i v o r i m b o r s o d e l l e spese d i 
v i a g g i o d o c u m e n t a t e n e l rispetto d i q u a n t o p r e v i s t o n e l succ i ta to D e c r e t o 
M i n i s t e r i a l e ; 
Accertata l a disponibilità finanziaria s u l b i l a n c i o p r e v i s i o n a l e 2 0 1 4 de l C o n s o r z i o , 
a p p r o v a t o d a l l ' A s s e m b l e a d e i S i n d a c i c o n l a d e l i b e r a z i o n e n . 7 d e l 7 m a g g i o 2 0 1 4 ; 



Preso atto d e l l a de l ibe raz ione d e l l ' A s s e m b l e a d e i S i n d a c i d e l 2 8 / 1 1 / 2 0 1 4 , c o n l a 
qua le s i a p p r o v a n o l e v a r i a z i o n i al b i l a n c i o d i p r e v i s i o n e , a n n o 2 0 1 4 ; 
Viste l e d i s p o s i z i o n i d i legge che r e g o l a n o l a m a t e r i a ; 
Visto i l D . L . 18 agos to 2 0 0 0 n°267 - T e s t o U n i c o s u l l ' O r d i n a m e n t o d e g l i E n t i L o c a l i ; 
Visto l ' a r t . 2 c o m m a 3 d e l l a legge r e g i o n a l e n . 9 3 / 9 8 c o n i l qua le v i e n e r ecep i to l ' a r t . 
6 d e l l a legge n . 127 /97 ; 

P e r q u a n t o esposto i n premessa: 

1) L i q u i d a r e a l Pres iden te de l C . d . A . d i ques to C o n s o r z i o , a v v . A n n a A l o i s i , a 
t i t o l o d i r i m b o r s o spese sostenute per v i t t o , t a x i e t r a g i t t o c o n m e z z o p r o p r i o da 
M i n e o ad ae ropor to d i C a t a n i a e v i ceve r sa , l a c o m p l e s s i v a s o m m a d i € 133 ,88 . 

2) D a r e a t to che l a c o m p l e s s i v a spesa c o m e sopra d e t e r m i n a t a a m m o n t a ad € 
133,88. 

3) L i q u i d a r e l a s o m m a d i € 133,88 c o n i m p u t a z i o n e a l r e l a t i v o i m p e g n o d i spesa 
assunto c o n l a d e t e r m i n a z i o n e d i r i g e n z i a l e n . 1 9 6 / 2 0 1 4 . 

4) Pagare l e r e l a t i v e spettanze per l e finalità e per i l p e r i o d o sopra r i p o r t a t o c o m e 
segue: 

> A c c r e d i t a r e l a c o m p l e s s i v a s o m m a d i € 133,88, a l l ' a v v . Anna Aloisi, u -
t i l i z z a n d o i l seguente codice I B A N : I T 6 2 T 0 5 0 3 6 8 4 0 5 0 C C 0 4 2 1 2 7 5 5 5 7 . 

5) D i s p o r r e che l a presente d e t e r m i n a z i o n e , a i fini de l l ' adegua ta pubblicità ed 
i n f o r m a z i o n e , v e n g a pubb l i ca t a n e l l ' A l b o P r e t o r i o de l C o n s o r z i o ed o n l i n e n e l 
seguente s i t o i s t i t u z i o n a l e : v y w w . c o n s o r z i o c a r a m i n e o . i t 

L a presente d e t e r m i n a z i o n e sarà t rasmessa a l Responsab i l e de l S e r v i z i o F i n a n z i a r i o 
per l a p resc r i t t a a t tes taz ione d i regolarità con tab i l e e diverrà esecu t iva c o n 
l ' a p p o s i z i o n e d e l l a predet ta a t tes taz ione . 

DETERMINA 

I l R e s p o n s a b i l e deir4^a.,Ainministrativa 

3 



S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O E D I R A G I O N E R I A 

V i s t o i l p r o v v e d i m e n t o che precede se ne a t tes ta l a regolarità c o n t a b i l e e l a coper tu ra 
finanziaria c o n i m p e g n o d i € 133,88 a v a l e r e s u l l ' i n t e r v e n t o 1.01.01.03 d e l b i l a n c i o 
d i p r e v i s i o n e 2 0 1 4 , g iu s t a d e t e r m i n a z i o n e d i r i g e n z i a l e n . 1 9 6 / 2 0 1 4 , n e l l ' a m b i t o d e l l a 
disponibilità finanziaria s u l l o stesso accertata i n conformità a l l ' a r t . 183 d e l T . U . E . L . 
18 agosto 2 0 0 0 , n . 2 6 7 . 
M i n e o , 1 3 / 0 1 / 2 0 1 5 

4 


